Российская  Федерация

Республика Адыгея

Администрация муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»

[image: image1.png]

	Российскэ Федерацие

Адыгэ Республик

Муниципальнэ образованиеу «Сергиевскэ къоджэ псэупIэм иадминистрацие

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.05.2015 г.

№ 37

с. Сергиевское
Об утверждении Плана первоочередных мероприятий
по обеспечению устойчивого развития и социальной стабильности на
территории муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов
В соответствии с распоряжением Главы Республики Адыгея от 13 февраля 2015 года № 18-рг «О плане первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Республике Адыгея в 2015 году и на период 2016-2017 годов» и в целях обеспечения устойчивого развития и социальной стабильности на территории МО «Сергиевское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Утвердить План первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития и социальной стабильности на территории муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов (далее План), (согласно приложению).
2.
В целях определения объемов бюджетных ассигнований, необходимых для реализации Плана:
1)
казенным учреждениям МО «Сергиевское сельское поселение»
а)
провести работу по выявлению неэффективных затрат и сокращению расходов в 2015 году с учетом выполнения публичных обязательств не менее чем на 10 процентов;
б)
представить до 1 июня 2015 года в администрацию МО «Сергиевское сельское поселение» предложения по уточнению бюджетных ассигнований с учетом концентрации ресурсов на приоритетные и перспективные направления развития экономики МО «Сергиевское сельское поселение».
2) Главному специалисту по финансово-экономическим вопросам администрации муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» подготовить и внести на рассмотрение главе муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» проект Решения Совета народных  депутатов  муниципального  образования  «Сергиевское сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» в решение «О бюджете муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов, с учетом настоящего постановления.
3.
Администрации муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»:
1) обеспечить реализацию Плана;
2)
осуществлять межведомственное взаимодействие по вопросам реализации Плана;
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить главного специалиста по финансово-экономическим вопросам администрации муниципального образования «Сергиевское сельское поселение».
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Сергиевское сельское поселение».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
И. О. Главы муниципального образования

«Сергиевское сельское поселение»

                В.Н. Бельдинов

Приложение к постановлению главы МО «Сергиевское сельское поселение» от 20.05.2015 г. № 37
План
первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития
экономики и социальной стабильности на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»
I.Общие положения
Настоящий План разработан в соответствии распоряжением Главы Республики Адыгея от 13 февраля 2015 г. № 18-рг и направлен на обеспечение устойчивого развития экономики и социальной стабильности в муниципальном образовании «Сергиевское сельское поселение» в период наиболее сильного влияния неблагоприятной внешнеэкономической и внешнеполитической конъюнктуры.
В 2015-2017 годах администрацией муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» будут реализованы меры, направленные:
1) на повышение оптимизации бюджетных расходов и устойчивости бюджета муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» за счет выявления и сокращения неэффективных затрат, концентрации ресурсов на приоритетных направлениях развития муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» и выполнении публичных обязательств;
С целью стимулирования производственной сферы и финансирования дополнительных антикризисных мер будут пересмотрены по приоритетности мероприятия муниципальных программ муниципального образования «Сергиевское сельское поселение».
Реализация антикризисных мер будет осуществляться администрацией муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» в тесном взаимодействии с региональными органами исполнительной власти Республики Адыгея. Перечень первоочередных мероприятий не является исчерпывающим и будет при необходимости дополняться новыми антикризисными мерами.
п. Перечень первоочередных мероприятий
	№ п/п
	Наименование
	Вид документа (проект)
	Срок
	Ответственные исполнители
	Источники финанси​рования, тыс. рублей (оценка)
	Ожидаемый результат

	1
	Активизация ярмарочной деятельности в целях насыщения рынка продукцией местных сельхозтоваропро​изводителей и предприятии пищевой и перерабатывающей промышленности
	НПА
	В течение 2015 года
	Специалист по земельно-имущественным отношениям администрации МО «Сергиевское сельское поселение»

	насыщение торговой    сети поселения продукцией местных сельхозтоваропроизводителей и предприятий пищевой и перерабатывающей промышленности

	2
	Уточнение существующей схемы размещения нестационарных торговых объектов, с целью увеличения торговых мест для субъектов малого и среднего предпринимательства для реализации продукции
	НПА
	В течение 2015 года
	Специалист по работе с населением администрации МО «Сергиевское сельское поселение»

	обеспечение        субъектов малого         и         среднего предпринимательства дополнительными местами для реализации продукции и новыми каналами сбыта продукции

	3
	Повышение качества администрирования неналоговых доходов местного бюджета, увеличения их собираемости, снижение задолженности путем повышения качества претензионной работы с неплательщиками и осуществление мер принудительного взыскания задолженности
	НПА
	В течение 2015 года
	Главный специалист по финансово-экономическим вопросам администрации МО «Сергиевское сельское поселение»

	Увеличение неналоговых доходов бюджета МО «Сергиевское сельское поселение»

	4
	Продолжить работу оперативной комиссии по укреплению налоговой и бюджетной дисциплины
	Информа​ционно-аналитическая справка
	В течение 2015 года
	Межведомственная комиссия

	выработка предложений по мобилизации налоговых и неналоговых доходов в бюджет МО «Сергиевское сельское поселение»

	5
	Продолжить работу рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации «серой» повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды
	Информа​ционно-аналитическая справка
	В течение 2015 года
	Межведомственная комиссия по снижению неформальной занятости, легализации «серой» повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды

	Устранение фактов нарушения трудового законодательства в части наличия «серых» заработных плат и увеличение числа легализованных граждан, официально заключивших трудовые договора с работодателями

	6
	Реализация комплекса мероприятий направленных на стабилизацию цен и увеличение объема поставок продукции    местных товаропроизводителей на потребительский рынок
	НПА
	в течение 2015 года
	Специалист по земельно-имущественным отношениям администрации МО «Сергиевское сельское поселение»

	обеспечение        населения социально-значимыми товарами  по  ценам  ниже рыночных

	7
	Организация мониторинга реализаций мероприятий настоящего плана
	Информационно-аналитическая справка
	ежемесячно
	Заместитель Главы МО «Сергиевское сельское поселение»

_1102834086